

**HIGH COURT OF MADHYA PRADESH JABALPUR**

Endt.No..E/4396..  
III-6-3/15

Jabalpur, dated ..05./11/2016

The copy of Notification of the State Government, Revenue Department no. F-12-2-2014-VII-Sec.2A dated 08-09-2016 issued u/s 51(1) & (2) r/w S 64 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation & Re-settlement Act 2013(No. 30 of 2013) is forwarded to:-

1. The Principal Secretary, Law & Legislative Affairs Department, Bhopal for information.
2. The District and Sessions Judge, .....
3. District Judge, (Inspection & Vigilance), Jabalpur, Indore, Gwalior
4. The Principal Registrar Bench at Indore/Gwalior High Court of M.P., Jabalpur.
5. Registrar (J-1)/(J-II)/(D.E.)/(A)/(Vig.)/(I & V) /Examination and Labour Judiciary)/ IT/OSD(DE) Registrar & Secretary,, M.P. Legal Services Authority, High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur.
6. P.S. to Hon'ble the Acting Chief Justice ,High Court of Madhya Pradesh Jabalpur for placing the matter before His Lordships,
7. P.S. to Registrar General/ Principal Registrar(Judl)/ Principal Registrar (Inspection & Vigilance),/ Principal Registrar (Examination & ILR)High Court of Madhya Pradesh Jabalpur,
8. P.A. to Director/Additional Director, MPSJA, High Court of Madhya Pradesh Jabalpur,
9. Section Officer, Checker/Confidential/Work Section/Budget, High Court of Madhya Pradesh Jabalpur,
- 10.Computer Operator, Confidential Section High Court of Madhya Pradesh Jabalpur,
- 11.Server Room, Computer for uploading the same in NIC.

for information & appropriate action.

  
(VIVEK SAXENA)  
OSD (DE)

## राज्य शासन के आदेश

राजस्व विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 8 सितम्बर 2016

क्रमांक एफ 12-2-2014-सात-शाखा-2ए.—भूमि अर्जन पुनर्वासन और पुनर्व्यवस्थापन में उचित प्रतिकर और पारदर्शिता का अधिकार अधिनियम, 2013 (2013 का 30) की धारा 51 की उपधारा (1) एवं (2) के साथ पठित धारा 64 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, एतद्द्वारा, समस्त वर्तमान जिला न्यायाधीशों (पदेन) को उनकी अपनी-अपनी क्षेत्रीय अधिकारिता के भीतर, उक्त अधिनियम द्वारा या उसके अधीन सौंपी गई अधिकारिता एवं शक्तियों का प्रयोग करने के लिए प्राधिकरण का पीठासीन अधिकारी अधिसूचित करती है तथा ये उक्त अधिनियम की धारा 64 के अधीन उन्हें किए गये निर्देशों या धारा 64 की उपधारा (1) के द्वितीय परंतुक के अधीन आवेदक द्वारा किये गए आवेदनों को ग्रहण करने तथा विनिश्चय करने की अधिकारिता का भी प्रयोग करेंगे।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
के. के. सिंह, प्रमुख सचिव.

भोपाल, दिनांक 8 सितम्बर 2016

क्रमांक एफ 12-2-2014-सात-शा.2ए.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, भूमि अर्जन पुनर्वासन और पुनर्व्यवस्थापन में उचित प्रतिकर और पारदर्शिता का अधिकार अधिनियम, 2013 (2013 का 30) के अधीन जारी अधिसूचना का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्द्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
के. के. सिंह, प्रमुख सचिव.

Bhopal, the 8th September 2016

F-12-2-2014-VII-Sec.2A.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of Section 51 read with Section 64 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (No. 30 of 2013), the State Government, hereby, notifies all present District judges (ex-officio) as Presiding Officer for exercising the jurisdiction, powers and authority conferred on it by or under the said Act within their respective territorial jurisdiction and it shall also exercise jurisdiction for entertaining and deciding the references made to it under Section 64 or applications made by the applicant under second proviso to sub-section (1) of Section 64 of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
K. K. SINGH, Principal Secy.